
 
CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE  
Rua Minervino Souza Fontes, n.º 150 - Bairro Salgado Filho - Aracaju - Sergipe - CEP:49.020-430 

 1

P O R T A R I A CREMESE Nº29 /2018. 
 
DESIGNAR EMPREGADO  
PARA DESEMPENHAR 
PARTE DAS FUNÇÕES DA 
EMPREGADA MARIA DA 
CONCEIÇÃO PEREIRA 
LEMOS. 

 
A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de 

Sergipe, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 3.268/57 de 30 de 
setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 
1958, respectiva e posteriormente alterados pela Lei nº 11.000, de 15 de 
dezembro de 2004, e Decreto nº 6.821, de 14 de abril de 2009; 

  Considerando a previsão contida no Edital 01/2004 no que 
concerne as atribuições do cargo de Técnico em Contabilidade. 

Considerando que a empregada Maria da Conceição Pereira Lemos 
estará gozando férias de 05/03/2018 a 24/03/2018. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar o Empregado George Mesquita Andrade para confeccionar a 
folha de pagamento dos empregados do CREMESE no Mês de Março/2018, 
finalizar as diligências no tocante as férias dos empregados e expedir todos os 
documentos que compões a folha de pagamento, conforme plano de 
contingência encaminhado pela empregada Maria da Conceição Pereira Lemos. 
Outrossim, as demais tarefas, serão desenvolvidas pela Coordenadora 
Administrativa deste CREMESE. 

Art. 2º Pela atividade que desenvolverá, o empregado fará jus  a gratificação 
sob código n.º (G7), nos termos da Resolução n.º 04/2015. 
   

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 4º  - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 5º - Dê-se ciência, cumpra-se e após publique-se. 

Aracaju, 08 de março de 2018. 
 
 

Conselheira Rosa Amélia Andrade Dantas 
Presidente CREMESE. 


